
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 1 «Колокольчик»

Приказ
31.08.2023 года
ст.Тбилисская

№ 104

Об оказании платных 
дополнительных образовательных 
услуг в 2023-2024 учебном году

В целях удовлетворения потребности граждан в получении 
дополнительных платных образовательных услуг в соответствии с Законом 
РФ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
лицензии на осуществление образовательной деятельности № 07196 от 
16.10.2015 года, устава МБ ДОУ д/с №1 «Колокольчик», Постановление 
Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020г. № 1441 «Об 
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказа 
управления образованием администрации муниципального образования 
Тбилисский район от 13.08.2019 № 494 «Об утверждении перечня и тарифов 
на платные услуги, оказываемые муниципальными образовательными 
учреждениями муниципального образования Тбилисский район» 
приказываю:

1 .Организовать в МБДОУ д/с № 1 «Колокольчик» в 2023-2024 учебном 
году платные дополнительные образовательные услуги по следующим 
направлениям:

1. 1 .Занятия с логопедом «Подготовка детей к школе» с общим 
количеством воспитанников 9 человек. (Приложение № 1)

1. 1.1 .Назначить руководителем группы - Майорову С.Л., учителя - 
логопеда.

1.1.2.Занятия группы: четверг с 15.40 - 16.10 час (1 занятие в неделю).
1. 1.3. Стоимость одного занятия - 60 рублей.
1. 1.4. Срок обучения с 01.09.2023 года по 31.05.2024 года.

1.2.Кружок эстетического развития "Радуга" с общим количеством 
воспитанников 5 человек. (Приложение № 2)

1. 2.1 .Назначить руководителем группы Соколову Е.А., воспитателя.
1. 2.2.Занятия группы: четверг -15.45 - 16.00 час. (1 занятие в неделю).
1.2.3.Стоимость одного занятия - 60 рублей.
1.2.4.Срок обучения с 01.09.2023 года по 31.05.2024 года.



1. 3.Кружок эстетического развития "Радуга" с общим количеством 
воспитанников 16 человек. (Приложение № 3)

1. 3.1.Назначить руководителем группы Кухарь Т.Н. воспитателя.
1. 3.2.Занятия группы: среда с 15.40 - 16.00 час.(1 занятие в неделю).
1.3.3. Стоимость одного занятия - 60 рублей.
1.3.4. Срок обучения с 01.09.2023 года по 31.05.2024года.

1.4.Студия художественно - эстетического развития "Умельцы" с 
общим количеством воспитанников 7 человек. (Приложение № 4)

1.4.1 .Назначить руководителем студии Гончарову Т.П., воспитателя.
1.4.2 .Занятия группы: вторник с 15.40 - 16.10 час. (1 занятие в неделю).
1.4.3 .Стоимость одного занятия - 60 рублей.
1.4.4 .Срок обучения с 01.09.2023 года по 31.05.2024 года.

1.5.З анятия с педагогом - психологом "Хочу все знать!" с общим 
количеством воспитанников 6 человек. (Приложение № 5)

1.5.1.Назначить руководителем группы Майорову С.Л. учителя- 
логопеда.

1.5.2.Занятия группы: среда с 15.40 -16.05 час. (1 занятие в неделю).
1.5.3.Стоимость одного занятия - 60 рублей.
1.5.4.Срок обучения с 01.09.2023 года по 31.05.2024 года.

1.6.Кружок художественно- эстетического развития "Палитра" с 
общим количеством воспитанников 11 человек. (Приложение № 6)

1.6.1 .Назначить руководителем группы Сабельникову Т.А. 
воспитателя.

1.6.2.Занятия группы: четверг 15.40- 16.05 час. (1 занятие в неделю).
1.6.3.Стоимость одного занятия - 60 рублей.
1.6.4.Срок обучения с 01.09.2023 года по 31.05.2024 года.

1.7.Занятия с учителем - логопедом кружок "Грамотейка" с общим 
количеством воспитанников 17 человек. (Приложение № 7)

1.7.1 .Назначить руководителем кружка Овсянникову Н.М., учителя - 
логопеда.

1.7.2.Занятия группы: пятница с 15.40 - 16.00 час. (1 занятие в неделю).
1.7.3.Стоимость одного занятия - 60 рублей.
1.7.4.Срок обучения с 01.09.2023 года по 31.05.2024 года.

1.8.Кружок танцевально-игровой гимнастики "Фантазия" с общим 
количеством воспитанников 6 человек. (Приложение № 8)

1.8.1 .Назначить руководителем кружка Семенову Т.А., музыкального 
руководителя.

1.8.2.Занятия группы: среда с 15.40 - 16.10 час. (1 занятие в неделю).
1.8.3.Стоимость одного занятия - 60 рублей.
1.8.4.Срок обучения с 01.09.2023 года по 31.05.2024 года.



2 .Педагогическим работникам, организующим дополнительные 
платные образовательные услуги, заключить трудовые соглашения на 
период с 01.09.2023 года по 31.05.2024 учебный год.

З .Здесенко Наталье Анатольевне, старшему воспитателю оказать 
методическую помощь педагогическим работникам в разработке и решении 
программ дополнительного образования; составить график занятий; 
обеспечить контроль за своевременным заключением договора с родителями 
(законными представителями) детей, пользующихся платными 
дополнительными образовательными услугами в срок до 01.09.2023 года.

4 .Назначить ответственным за ведение документации по организации 
платных дополнительных услуг Здесенко Наталью Анатольевну, старшего 
воспитателя, (телефон 3-27-46, 7-953-074-373-9)

5 .Нужной Елене Викторовне, заведующему хозяйством составить 
смету расходов, утвердить ее заведующим и экономистом.

6 .Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 1 "Колокольчик" М.С.Ступацкая


		2023-08-29T15:37:07+0300
	Ступацкая Марина Семеновна
	Я являюсь автором этого документа




